
 

 

Opatře í děka a Fakulty i for atiky Masarykovy u iverzity č. 10/2021 

VÝPŮJČKY ZAŘÍZENÍ PRO SOCIÁLNĚ SLABÉ A POTŘEBNÉ STUDENTY FI 
ve z ě í úči é  od 1. 11. 2021) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů, ve 
z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“  vydávám toto opatře í: 
 

Člá ek  

Úvodní ustanovení 

(1) Opatře í sta oví pravidla pro výpůjčky zaříze í poříze ý h Masarykovou u iverzitou se 
zá ěre  zavede í systé ové podpory so iál ě sla ý h a potře ý h stude tů ve for ě HW 
vy ave í urče ého k výpůjčká . 

 

Člá ek  

Podává í žádostí o vypůjče í zaříze í 

(1) Studenti akalářský h a agisterský h studij í h progra ů Fakulty i for atiky, kteří se 
z růz ý h důvodů o itli v hmotné nouzi a nemají k dispozi i te h iku potře ou pro studiu , 

ohou požádat o vypůjče í zaříze í uvede ý h v příloze tohoto opatře í. 

(2) Výzva k podává í žádostí ude zveřej ě a ej é ě 7 d ů před otevře í  s ěru žádostí na 

vývěs e Studijního odděle í v I for ač í  systé u IS MU. 

(3) Žádost o vypůjče í ůže podávat student, který: 

a) nemá přeruše é studiu , 
b) není samoplátce, 

c) epřekročil sta dard í do u studia v žád é  ze studij í h progra ů studova ý h a MU 
e o ji é vysoké škole v České republice, 

d) e í sou ěž ě zapsá  i do ji ého studijního programu na MU, 

e) espá hal ěhe  studia dis ipli ár í přestupek. 

(4) Žádost o výpůjčku podává student přes Úřadov u stej ý  způso e , jako je to u v ostatních 

vě e h studia. 

(5) V žádosti stude t uvede odůvod ě í žádosti o výpůjčku, které ůže dopl it vlože í  
doku e tů potvrzují í h potře ost vypůjče í zaříze í. 

(6) Součástí žádosti je čest é prohláše í stude ta, že je studentem so iál ě sla ým a potře ým. 

 

Člá ek  

Vyříze í žádosti o vypůjče í zaříze í 

(1) Žádost je předá a k vyjádření Studij í u odděle í, které doporučí e o edoporučí kladné 

vyříze í žádosti proděka ovi pro akalářské a agisterské studiu . 



 

 

(2) Pokud žádost s hvále a e í, stude t dostává zprávu o za ít utí žádosti.  

(3) Pokud je žádost s hvále a, tak je ásled ě předá a oso ě pověře é evidencí majetku, která 

zajistí generování smlouvy o výpůjč e dle vzoru v příloze č.  tohoto opatře í a její předá í 
k podpisu odpověd é oso ě. 

(4) V případě, že stude t žádal o vypůjče í zaříze í, které již e í k dispozi i, ude vyříze í žádosti 
odlože o a do u, kdy ude zaříze í vrá e o ji ý  stude tem. 

 

Člá ek  

Převzetí vypůjčova ého zaříze í a jeho vráce í 

(1) Po zajiště í podpisu odpověd é oso y za FI je stude t vyzvá  k převzetí vypůjčova ého zaříze í. 

(2) Nebude-li zaříze í stude te  převzato ejpozději do  d ů od výzvy k převzetí, bude žádost 
považová a za eplat ou a zaříze í ůže ýt a íd uto k zapůjče í další  stude tů . 

(3) Stude t po do u výpůjčky: 
a) je povi e  vypůjče é zaříze í užívat v souladu s jeho účele ,  
b) e í opráv ě  pře e hat vypůjče é zaříze í k užívá í třetí oso ě, 
c) odpovídá za škody, které udou způso e y a vypůjče é  zaříze í po do u trvá í 

výpůjčky, 
d) je povi e  ezodklad ě oz á it ztrátu, poškoze í e o ji é závady vypůjče ého zaříze í 

na e-mail: vypujcky@fi.muni.cz, 

e) je povi e  a základě výzvy ze stra y FI předložit vypůjče é zaříze í oso ě pověře é 
evide í ajetku za účele  provede í řád é i ventarizace, 

f) je povinen vypůjče é zaříze í vrátit FI, jak ile jej e ude potře ovat, ejpozději však do 
ko e sjed a é do y výpůjčky, 

g) je povi e  vypůjče é zaříze í vrátit před sko če í  sta ove é do y vypůjče í do jed oho 
týd e po doruče í píse é žádosti FI k jeho vrácení v případě, že přesta e splňovat 
pod í ky pro vypůjče í zaříze í. 

(4) O vrá e í vypůjče ého zaříze í je sepsán protokol, v ě ž je zaz a e á  stav vra e ého 
zaříze í. 

 

Člá ek 5 

Závěreč á usta ove í 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatře í pověřuji tajemnici Fakulty informatiky. 

(2) Ko trolu dodržová í tohoto opatře í vykonává Studij í odděle í Fakulty informatiky. 

(3) Toto opatře í nabývá platnosti dnem zveřej ě í. 

(4) Toto opatře í a ývá úči osti d e  . listopadu 2021. 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 
podepsáno elektronicky 

 

mailto:vypujcky@fi.muni.cz

